

عیدی دولت سیزدهم به باز نشستگان

حقوق ماهانه بازنشستگان از فروردین ماه به صورت علی‌الحساب یکمیلیون تومان افزایش می‌یابد

بر اساس تکلیف قانون بودجه امسال و قانون برنامه هفتم توسعه، متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در دستور کار دولت قرار گرفته است، از این رو تا زمان ابلاغ آیین‌نامه‌های متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در ماه‌های آتی از سوی وزارت رفاه، ماهانه مبلغ ۱۰میلیون ریال به هر یک از بازنشستگان به صورت علی‌الحساب از ابتدای سال ۱۴۰۳ از سوی صندوق‌های بازنشستگی پرداخت می‌شود.
واریزی این مبالغ از دوم تیر ماه آغاز شده، علاوه بر این مبالغ دیگری تحت عنوان عیدانه غدیر و قربان نیز به حساب بازنشستگان واریز شده است.
■ ■ ■

متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران از محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده، تکلیف برنامه هفتم توسعه است که باید از ابتدای امسال اجرایی شود. علاوه بر این طبق قانون بودجه امسال نیز باید بخشی از همسان‌سازی حقوق مستمری‌بگیران در سال جاری پرداخت شود. تأخیر دولت در واریز مبالغ همسان‌سازی در سه ماه نخست امسال، برخی شایعات را مبنی بر خلف وعده دولت و عدم‌واریز معوقات به راه انداخت، اما چند روز بعد از ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه دولت مبالغی را به عنوان علی‌الحساب برای تمام بازنشستگان در نظر گرفت که از دوم تیر ماه بر اساس حروف الفبا به حساب مستمری‌بگیران واریز شد. داود منظور، رئیس سازمان برنامه در این خصوص گفت:منابع افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده به همسان‌سازی حقوق بازنشستگان اختصاص خواهد یافت.بنی‌دارم در گام اول ۴۰درصد همسان‌سازی را انجام دهم، مقرر شد است آیین‌نامه‌های مرتبط در سه ماه نخست امسال در وزارت رفاه تدوین و معوقات بازنشسته‌ها از خرداد ماه واریز شود.

وی افزود: بر اساس حکم قانون بودجه، قرار است منابع ریالی برای اجرای متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان از محل افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده فراهم شود و حالا دولت اعلام کرده در فروردین ماه امسال از محل یک‌درصد افزایش مالیات ارزش افزوده از ۹درصد به ۱۰درصد، حدود ۴۴۰میلیارد تومان درآمد مالیاتی جدید ایجاد شده است. این درآمد علی‌القاعده صرف متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان خواهد شد. در این خصوص «علی بهادری چهرمی» سخنگوی دولت پس از جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: اهم مصوبات هیئت دولت با توجه به مطالبه بحق بازنشستگان در متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان پیش از این با هماهنگی مجلس احکامی پیش‌بینی شده بود و دولت منتظر بود قانون برنامه ابلاغ شود و چون تأخیر در ابلاغ برنامه صورت گرفت، دولت در ابلاغ برنامه تصویب کرد تا به صورت علی‌الحساب مبلغی برای عید غدیر و قربان برای

بازنشستگان عزیز واریز داشته باشیم. بهادری چهرمی خاطر نشان کرد: پس از ابلاغ قانون برنامه و احکام مندرج قانون برنامه مبالغ قطعی به حساب بازنشستگان واریز می‌شود و بعد احکام نهایی خواهد شد، به همین دلیل گفتیم تا فعلاً مبلغ نامنیم و عیدی برای بازنشستگان یادگاری از شهید رئیسی پرداخت کنیم. وی اضافه کرد: آیین‌نامه الزام‌بخشی شرکت‌های دولتی برای سازماندهی بیشتر و افزایش بهره‌وری و اصلاحاتی به تصویب رسید و نظام پاداش و پراختمد مدیرعاملی بر پرداخت نقد شد تا تنظیم بسیار جدی‌تری برای شرکت‌های دولتی داشته باشیم و پیش از این این صورتحساب‌های شرکت‌ها روی سامانه‌های عمومی قرار گرفت تا اصلاحیه‌ای داشته باشیم.

■ **افزایش یکمیلیون تومانی حقوق ماهانه بازنشستگان**

افزوردین

علاوه بر واریز عیدانه به حساب مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی، لشکری و کشوری، هیئت وزیران در تاریخ سوم تیرماه با واریز مبالغی به عنوان علی‌الحساب برای بازنشستگان موافقت کرد.

به گزارش تسنیم، با توجه به لازم‌الاجرا بودن قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور تا زمان ابلاغ آیین‌نامه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان و جداول مربوط به هر یک از گروه‌های بازنشستگان بر اساس قانون برنامه هفتم پیشرفت، ماهانه مبلغ ۱۰ میلیون ریال به هر یک از بازنشستگان به صورت علی‌الحساب از ابتدای سال ۱۴۰۳ از سوی صندوق بازنشستگی ذریط پرداخت می‌شود.
بار مالی مربوط به بازنشستگان کشوری، لشکری و صندوق بازنشستگی فولاد از محل بند (ز) تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و بار مالی مربوط به بازنشستگان تأمین اجتماعی از محل بند (د) تبصره (۱۵) قانون یادشده تأمین و پرداخت می‌شود. همچنین سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است نسبت به ابلاغ و تخصیص اعتبار از محل منابع ایجاد شده برای ماه‌های فروردین، اردیبهشت و خرداد ماه اقدام کند و هر یک از صندوق‌ها نیز موظفند فوراً نسبت به پرداخت مبلغ علی‌الحساب سه‌ماهه یادشده اقدام کنند.

■ **توضیحات مرتضوی درباره واریزی به حساب بازنشستگان**
سیدصورت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: قانون برنامه هفتم توسعه ابلاغ شد و طبق آن احکام بازنشستگان در صندوق‌های بازنشستگی کشوری، فولاد و تأمین اجتماعی را صادر خواهیم کرد. دولت منابع پرداخت علی‌الحساب را برای بخشی از صندوق‌ها تأمین کرده‌است و برای صندوق تأمین اجتماعی هم بحث شد به محض اینکه منابع آن تأمین شود، پرداخت انجام می‌شود. مرتضوی ادامه داد: دستور آقای منجبر این بود تأمین منابع باید فوریت صورت بگیرد، امیدواریم سر مننده بازنشستگان نشویم. قانون و مصوبه دولت تأمین و پرداخت می‌شود و احکام را صادر می‌کنیم و معادل اعلام، پرداخت‌ها انجام خواهد گرفت. پرداختی آنها که کمتر گرفته‌اند نیز اصلاح خواهد شد.

■ **متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی شامل چه کسانی می‌شود؟**

یک کارشناس مسائل بازنشستگان گفت: بازنشستگان سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ که از فوق‌العاده‌های ویژه، خاص یا رتبه‌بندی در دستگاه‌های مختلف بهره‌مند شده‌اند، این افزایش در میانگین حقوق بازنشستگی‌شان مؤثر بوده‌اند.

آنچه برخی رسانه‌ها از قول حسین قاسمی، کارشناس مسائل بازنشستگان مطرح کرده‌اند، اینکه تأمین اجتماعی از محل پرداخت دهی دولت که در سال جاری ۳۰همت است، باید همسان‌سازی بازنشستگان را اجرایی کند. این ۱۰همت به طور میانگین بران حدود ۲/۳میلیون نفر بازنشسته کشوری و لشکری و همسان‌سازی (حداقل ۲۰۰هزار نفر از مجموع ۲/۵میلیون در سال اول مشمول نیستند) به طور میانگین ماهانه ۱/۸میلیون بابت همسان‌سازی به ارمنان خواهد آورد. از طرف دیگر دولت موظف است این‌نامه را بر مبنای شاغل مشابه و هم‌تراز تعیین کند و یقیناً مملکت‌شان در هر دستگاه میانگین خواهد بود. به گفته وی، در سال اول اجرای برنامه ۴۰درصد تفاوت حقوق بازنشسته با ۹۰درصد حقوق مشمول کسور شاغل هم‌تراز مبنای محاسبه احکام خواهد بود و در سال دوم ۴۰درصد و در سال سوم هم ۴۰درصد تفاوت مدنظر است تا حقوق بازنشسته به ۹۰درصد حقوق مشمول کسور شاغل مشابه و هم‌تراز برسد، بنابراین باز بازنشسته‌های سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ که از فوق‌العاده‌های ویژه، خاص یا رتبه‌بندی در دستگاه‌های مختلف بهره‌مند شده‌اند و این افزایش در میانگین حقوق بازنشستگی‌شان مؤثر بوده، حقوق بازنشستگی‌شان فعلاً از حقوق بازنشستگی سنوات قبل به‌اضافه ۴۰درصد همسان‌سازی بیشتر است و در سال اول مشمول نخواهند شد.

روزنامه جوان | شماره ۷۰۶۱ | پنج‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۳ | ۲۰ دی‌الحجه ۱۴۴۵

مالیات در خدمت تولید، کاهش هزینه‌های درمانی مردم و ارتقای سطح سلامت عمومی جامعه

ریل‌گذاری مالیاتی شهید جمهور برای عبور آسان قطار چهاردهم

با کاهش اتکا بر صادرات نفت و استفاده از منابع صندوق توسعه ملی، مالیات‌ها نقش کلیدی در ارتقای ثبات اقتصادی و کاهش استقراض از بانک مرکزی خواهد داشت



فرشیدرادلان | ایستا

شهادت جمهور با دیدگاه دقیق و رویکرد علمی، گام‌های مؤثری در راستای بهبود نظام مالیاتی

کشور برداشت که نتایج مثبتی به همراه داشت و به جای چاپ پول، از دانه‌درشت‌ها مالیات گرفت و توانست ۲۵همت از مطالبات گندم‌کاران را با این درآمد پرداخت کند. این مالیات از ۹۰شخص حقوقی که ایرپدهکار مالیاتی بودند، دریافت شد. همچنین ۸۰۷مؤدی ۳۰درصد مطالبات کل کشور را پرداخت و

یک‌درصد از مؤدیان در بخش اصناف ۵۰درصد مالیات این بخش را تأمین کردند. سامانه مؤدیان، تقاطع‌گیری داده‌های مالیاتی و بررسی تراکنش‌های الکترونیک تنها بخشی از روش‌های نوین مالیات‌ستانی بودند که در دوران شهید رئیسی به کارگیری و به تحقق ۱۰۸درصدی وصول مالیات منجر شدند. ادامه این مسیر و بهره‌گیری از روش‌های نوین علمی می‌توانند نقشی مؤثری در افزایش کارایی نظام مالیاتی و تأمین منابع مالی پایدار برای کشور ایفا کند.

همچنین یکی از مهم‌ترین زمینه‌هایی که مالیات می‌تواند نقش مؤثری در آن ایفا کند، حوزه بهداشت و درمان است. تأمین مالی مناسب برای خدمات بهداشتی و درمانی از طریق مالیات، می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی، کاهش هزینه‌های درمانی برای خانواده‌ها و ارتقای سطح سلامت عمومی جامعه منجر شود. در این زمینه، تجربیات و دستاوردهای مدیریتی همچون اقدامات شهید رئیسی، نشان‌دهنده اهمیت و تأثیر مثبت استفاده از مالیات در بهبود خدمات بهداشتی است. در دولت شهید رئیسی همچنین تأمین مالی بودجه کشور از طریق مالیات برای تسهیل منابع پایدار، رفع کمبودهای بودجه و هدایت سرمایه‌گذاری از فرار مالیاتی و تراکنش‌های مالی را فراهم می‌آورد و از فرار مالیاتی جلوگیری می‌کند. با ادامه این مسیر، نه تنها عدالت اجتماعی برقرار می‌شود، بلکه اعتماد عمومی به نظام مالیاتی نیز افزایش می‌یابد.

این نماینده مجلس تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین اهدافی که در مسیر شهید رئیسی دنبال شد، استفاده از درآمدهای پایدار مالیاتی برای تأمین عمومی را نیز افزایش می‌دهد و مردم را به پرداخت مالیات‌های خود ترغیب می‌کند، زیرا می‌بینند که این مالیات‌ها در جهت بهبود زندگی آنها و جامعه استفاده می‌شود.

کامران غضنفری، نماینده مجلس: نظارت مستمر و اصلاحات لازم در نظام مالیاتی باید به طور جدی دنبال شود تا اطمینان حاصل شود که منابع مالیاتی به بهترین شکل ممکن در جهت بهبود خدمات عمومی و به ویژه خدمات بهداشتی استفاده می‌شود

نماینده مجلس در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کرد

استفاده از «CNG» فرصتی برای تنوع بخشی به سید سوخت

نماینده مجلس شورای اسلامی می‌گوید: با تولید خودروهای برقی به جای خودروهای بنزینی، می‌توان از انرژی تجدیدپذیر برای تنوع بخشی به سید سوخت کشور استفاده کرد. این اقدام نه تنها به کاهش مصرف بنزین و رفع ناترازی بنزین کمک می‌کند، بلکه باعث کاهش آلودگی هوا و گازهای گلخانه‌ای نیز می‌شود. همچنین توسعه زیرساخت‌های شارژ خودروهای برقی و استفاده از منابع انرژی خورشیدی و بادی برای تولید برق مورد نیاز این خودروها، می‌تواند به تحقق اهداف توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی شهروندان منجر شود.
■ ■ ■

با توجه به چالش‌های روزافزون زیست‌محیطی و اقتصادی ناشی از استفاده بی‌رویه از سوخت‌های فسیلی، نیاز به تغییر در الگوهای مصرف انرژی و بهره‌برداری از منابع پایدار و تجدیدپذیر بیش از پیش احساس می‌شود. یکی از مشکلات عمده در این زمینه، ناترازی بنزین است که به دلیل افزایش تقاضا و محدودیت در تولید، به وابستگی به واردات و فشار بر منابع ارزی کشور منجر می‌شود. در این میان، کشور ما با داشتن منابع عظیم انرژی خورشیدی و بادی، ظرفیت بالایی برای جایگزینی سوخت‌های فسیلی و حرکت به سوی توسعه پایدار دارد. بهره‌گیری از این منابع نه تنها می‌تواند به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حفظ محیط‌زیست کمک کند، بلکه فرصت‌های جدید اقتصادی را نیز به همراه خواهد داشت. روح‌الله ایزدخواه، نماینده مجلس با اشاره به انرژی‌های نوین به «جوان» می‌گوید: ظرفیت کشور نسبتاً به سوخت‌های فسیلی محدود نمی‌شود و پتانسیل عظیمی برای بهره‌برداری از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی و بادی در کشور وجود دارد. با توجه به تأثیرات منفی زیست‌محیطی و اقتصادی ناشی از استفاده از سوخت‌های فسیلی، نیاز به تغییر رویکرد و سرمایه‌گذاری در منابع انرژی پایدار و پاک بیش از پیش احساس می‌شود. ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی خود و برخورداری از ساعات طولانی آفتاب و بادهای مناسب، می‌تواند به یکی از پیشاتراز تولید انرژی‌های تجدیدپذیر تبدیل شود.

وی خاطر نشان می‌کند: انرژی خورشیدی یکی از منابع تجدیدپذیر قابل توجه در کشور است. با توجه به تابش فراوان خورشید در بسیاری از مناطق ایران، امکان نصب پنل‌های خورشیدی برای تولید برق وجود دارد. این انرژی نه تنها به کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به کاهش هزینه‌های انرژی در بلندمدت و ایجاد اشتغال در بخش‌های مختلف صنعت خورشیدی منجر شود. سرمایه‌گذاری در این حوزه می‌تواند به توسعه فناوری‌های نوین و افزایش بهره‌وری انرژی منجر شود و سهم مهمی در تحقق اهداف توسعه پایدار داشته باشد. این نماینده مجلس ادامه می‌دهد: علاوه بر انرژی خورشیدی، انرژی بادی نیز می‌تواند نقش مهمی در تأمین نیازهای انرژی کشور ایفا کند. مناطق مختلفی در ایران مانند استان‌های شمالی و شرقی دارای ظرفیت بالایی برای تولید برق از طریق باد هستند. نصب توربین‌های بادی در این مناطق می‌تواند به تولید برق پاک و پایدار کمک و به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و حفظ محیط‌زیست کمک کند. همچنین استفاده از انرژی بادی می‌تواند به تنوع بخشی به منابع انرژی و افزایش امنیت انرژی کشور منجر شود.

وی تصریح می‌کند: بهره‌برداری از منابع انرژی تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی، نه تنها می‌تواند به کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و حفظ محیط‌زیست کمک کند، بلکه فرصت‌های اقتصادی و اشتغال‌زایی جدیدی را نیز برای کشور فراهم می‌آورد. از این رو سیاستگذاران و تصمیم‌گیران باید با حمایت و سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها، مسیر توسعه پایدار و پاک را برای آینده کشور هموار سازند. ایزدخواه در پایان می‌گوید: با تولید خودروهای برقی به جای خودروهای مصرف بنزینی، می‌توان از انرژی تجدیدپذیر برای تنوع بخشی به سید سوخت کشور استفاده کرد. این اقدام نه تنها به کاهش مصرف بنزین و رفع ناترازی بنزین کمک می‌کند، بلکه باعث کاهش آلودگی هوا و گازهای گلخانه‌ای نیز می‌شود. همچنین توسعه زیرساخت‌های شارژ خودروهای برقی و استفاده از منابع انرژی خورشیدی و بادی برای تولید برق مورد نیاز این خودروها، می‌تواند به تحقق اهداف توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی شهروندان منجر شود.

حجرات

الحاق ۵۵۸ دستگاه ناوگان جدید به شبکه ریلی کشور

۵۵۸دستگاه انواع ناوگان ریلی نو و بازسازی شده به ارزش ۳هزار۶۲۷میلیارد تومان، صبح دیروز با حضور مدیرعامل راه‌آهن، وارد شبکه ریلی کشور شد.

به گزارش «جوان» به نقل از صداوسیما، در این مرحله مجموع ناوگان جدید توسعه یافته ۵۵۸دستگاه ناوگان است که شامل ۱۶گاری باری نو، ۱۲دستگاه لکوموتیو، پنج‌دستگاه لکوموتیو بازسازی شده، هشت واگن مسافری نو و ۱۷واگن مسافری بازسازی شده است. این تعداد ناوگان به طور کامل در شرکت‌های داخلی تولید شده‌است. شرکت‌های سرمایه‌گذار و خریداران ناوگان در این مرحله، آذرکا تجارت، آروین تریز، اچ‌ریل ایرانیان، البرز نیرو، پارسیان ریل شرق، تجارت کوش سپاهان، حمل‌ونقل ترکیبی کشتیرانی، راه‌آهن حمل‌ونقل، ریل ترازب سبا، سپهران ریل راسا، سریر لجستیک هوشمند ایرانیان، کشتیرانی طلیعه‌دل، کاوش ریل راسا، فولاد مبارک، مینا، مهتاب سیر جم، رجا و راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران هستند. شرکت‌های پلور سیز، احیادیزل، ریل پرداز سیستم، سنگین کشش، فولاد درخشان، مینا لکوموتیو، نوین صنعت، واگن پارس و واگن‌سازی کوثر، شرکت‌های سازنده و بازسازی دستگاه ناوگان در این مرحله هستند.

■ **۸۵۰کیلومتر خط‌آهن در ۳سال گذشته ساخته شد**

مدیرعامل شرکت راه‌آهن در این مراسم گفت: با احتساب بهره‌برداری از ۴۰کیلومتر خط‌آهن اوزان-اندیمشک در روزهای آینده، در سه سال گذشته ۸۵۰کیلومتر خط‌آهن در کشور ساخته شد. سیدمعاد صالحی در آیین بهره‌برداری از ۵۵۸دستگاه انواع ناوگان ریلی گفت: تصویب و تأیید نه‌تاز نفت که در دولت رخ داد با پیگیری‌های صورت گرفته منتج به دریافت ۱۰میلیارد دلار اعتبار برای توسعه حمل‌ونقل ریلی و جبران عقب‌ماندگی چند سال گذشته شد. وی افزود: هزینه‌ها در سال‌های اخیر، از دلار ۳هزار تومانی به ۶هزار تومانی افزایش پیدا کرده‌است که باید هزینه توسعه ریل نیز بر این اساس افزایش پیدا کند، اما تخصیص بودجه شش برابر افزایش پیدا کرده‌است. مدیرعامل راه‌آهن ادامه داد: ۷هزار میلیارد تومان اعتبارت ناشی از عدم تعمیرات و بهسازی در حوزه خط داریم، با وجود این در حوزه ترانزیت رشد ۳۳درصدی نسبت به دولت قبل داریم.

وی افزود: اولین بار محموله زغال سنگ از خاک ایران به هند صادر شد که دولت همگی در توسعه ترانزیت کالا در راهگذر شمال- جنوب داشت.

صالحی تصریح کرد: بیش از ۳۰۰کیلومتر خط‌طوم ریلی نیز در این دولت به بهره‌برداری رسیده‌است و در روزهای آتی با بهره‌برداری از ۴۰کیلومتر باقی‌مانده خط اندیمشک- اهواز، طول خطوط جدید ایجاد شده طی سه سال گذشته به ۸۵۰کیلومتر خط‌آهن خواهد رسید، ضمن اینکه ۶هزار واگن باری نو نیز در عمر این دولت به شبکه ریلی اضافه شده است.